Sitzung-Nr./Wahlperiode: 35. HuFA 2014-2020 Datum: 04.04.2019

Einladung

Übach-Palenberg, den 27.03.2019

ERWEITERUNG DER TAGESORDNUNG

Zur Sitzung des

Haupt- und Finanzausschusses

am **Donnerstag, dem 4. April 2019, um 17:00 Uhr** im großen Sitzungssaal des Rathauses erweitere ich die Tagesordnung um Punkt 9.1. Der Punkt ist grau hinterlegt.

Jungnitsch

Tagesordnung

A) Öffentliche Sitzung

- 1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 14.02.2019
- 2. Bericht über die Ausführung der Beschlüsse aus öffentlicher Sitzung
- **2.1** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Haupt- und Finanzausschusses vom 14.08.2018 aus öffentlicher Sitzung
- 2.2 Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Haupt- und Finanzausschusses vom 19.09.2018 aus öffentlicher Sitzung
- **3.** Beitritt in die interkommunale Einkaufsgemeinschaft KoPart eG
- **4.** Entsendung eines Vertreters bzw. Stellvertreters in die Generalversammlung der KoPart eG
- **5.** Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass
- **6.** Vorstellung Medienentwicklungsplan für die Schulen der Stadt Übach-Palenberg

- 7. Änderung der Haus- und Badeordnung des Schwimmbades (einschl. des Freibades) und der Sauna der Stadt Übach-Palenberg (Ü-Bad) hier: Tagesordnungspunkt für eventuelle Empfehlung des Ausschusses für Kultur, Bildung und Soziales am 02.04.2019
- 8. Anregung nach § 24 GO NRW vom 17.02.2019 betr. Pferdesteuer
- 9. Erweiterungen zur Tagesordnung
- 9.1 Beteiligung am kreisweiten Förderantrag zum Ausbau der Breitbandinfrastruktur im Kreis Heinsberg (die Sitzungsvorlage wird nachgereicht)
- **10.** Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters
- B) <u>Nichtöffentliche Sitzung</u>
- 11. Bericht über die Ausführung der Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung
- **11.1** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Haupt- und Finanzausschusses vom 14.08.2018 aus nichtöffentlicher Sitzung
- **11.2** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Haupt- und Finanzausschusses vom 19.09.2018 aus nichtöffentlicher Sitzung
- **12.** Vergabeangelegenheiten
- **12.1** Vergabe der Sinkkasten-Reinigung für die Stadt Übach-Palenberg
- **12.2** Beschaffung eines Gerätewagen-Logistik (GW-L2) für die Freiwillige Feuerwehr
- **13.** Erweiterungen zur Tagesordnung
- 13.1 Beteiligung der NEW Kommunalholding GmbH an der NEW AG hier: Beteiligung der NEW Smart City GmbH an der Gesellschaft für dezentrales Energiemanagement GmbH (DEM GmbH)
- **13.2** Beteiligung der NEW Kommunalholding GmbH an der NEW AG hier: Beteiligung der NEW Smart City GmbH an der FreshEnergy GmbH
- **14.** Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters
- **14.1** Anregung nach § 24 GO NRW vom 17.02.2019 betr. Pferdesteuer hier: Name des Antragstellers